



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00024/2020**

Às 09:00 horas do dia 07 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 24/2020 de 07/08/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 235073362/2019-72, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00024/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de suportes para projetores multimídia, incluindo cabos, tomadas e demais acessórios, com fornecimento de material e mão de obra da instalação.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR

**Descrição Complementar:** SUPORTE DE TETO UNIVERSAL TIPO ANTIFURTO GAIOLA - PARA PROJETOR MULTIMÍDIA COR PRETA (Todo quantitativo deve guardar padronização de cor) - AJUSTES DE ALTURA NO INTERVALO DE 30cm A 80CM (OU MAIS AMPLO PARA MAIS OU PARA MENOS) - GIRO DE 360º - AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 15º - TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON - PORTA DE SEGURANÇA COM CADEADO/CHAVE - PERMITIR FIXAÇÃO DE PROJETOR COM 3 OU 4 PARAFUSOS - DEVEM ACOMPANHAR PARAFUSOS - Todos os demais acessórios necessários para a completa instalação do projetor. - A UFCA disponibilizará projetores para serem instalados pela CONTRATADA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 24.634,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 24,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24.375,0000 .**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** CANALETA

**Descrição Complementar:** CANALETA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, REFERÊNCIA DT- 12241.00 E TAMPA DT-15040.00 (DUTOTEC), DIMENSÕES (AXLXC) 25 X 73 X 3000 MM, PERFIL DUPLO 'D'

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 389

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 78.013,9500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 70,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 73.910,0000 .**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** ELETRODUTO

**Descrição Complementar:** ELETRODUTO, TIPO CORRUGADO, BITOLA 2 POL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.750

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16.100,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 16,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 15.750,0000 .**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** CAIXA PORTA EQUIPAMENTO

**Descrição Complementar:** CAIXA PORTA EQUIPAMENTO, MATERIAL ABS, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETA, REFERÊNCIA DT-64447.00 (DUTOTEC), TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, MODELO 3 BLOCOS

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 584

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9.507,5200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 9,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9.344,0000 .**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA ELÉTRICA PADRÃO NBR 14136, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.

**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 778  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35.788,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 35,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 32.676,0000 .

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA DE VÍDEO HDMI FÊMEA, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12.971,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 12,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 12.675,0000 .

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA DE VÍDEO VGA FÊMEA, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.385,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 8,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 8.190,0000 .

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA DE ÁUDIO P2, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.804,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 8,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 8.775,0000 .

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18.127,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 18,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 17.550,0000 .

**Item: 10 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38.372,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 38,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 25.740,0000 .

**Item: 11 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO PARA DATASHOW, TIPO CABO PADRÃO VGA, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES MACHO-MACHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.357,8500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 14,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 13.650,0000 .

**Item: 12 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO NAS DUAS PONTAS, TIPO CABO VGA/GRB, TIPO BLINDAGEM TRIPLA, COMPRIMENTO 10 M, CONECTORES MACHO-MACHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 28.526,5500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 28,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 21.450,0000 .**

**Item: 13 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO AUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.090,5500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 8,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000 .**

**Item: 14 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Descrição Complementar:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO AUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 195

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11.583,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 11,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.725,0000 .**

**Item: 15 - GRUPO 1**

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Descrição Complementar:** CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2,5mm - F/N/T

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.249

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.144,0200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 5,00

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.144,0200 .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 318.405,7400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 287.754,0200 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR
- 2 - CANALETA
- 3 - ELETRODUTO
- 4 - CAIXA PORTA EQUIPAMENTO
- 5 - TOMADA
- 6 - TOMADA
- 7 - TOMADA
- 8 - TOMADA
- 9 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 10 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 11 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 12 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 13 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 14 - CABO ÁUDIO E VÍDEO
- 15 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E	Sim	Não	195	R\$ 124,3300	R\$ 24.244,3500	06/08/2020

	REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA						20:16:56
	<b>Marca:</b> Orion <b>Fabricante:</b> Orion <b>Modelo / Versão:</b> SX300TP200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE DE TETO UNIVERSAL TIPO ANTIFURTO GAIOLA - PARA PROJETO MULTIMÍDIA - COR PRETA (Todo quantitativo deve guardar padronização de cor) - AJUSTES DE ALTURA NO INTERVALO DE 30cm A 80CM (OU MAIS AMPLO PARA MAIS OU PARA MENOS) - GIRO DE 360° - AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 15° - TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON - PORTA DE SEGURANÇA COM CADEADO/CHAVE - PERMITIR FIXAÇÃO DE PROJETO COM 3 OU 4 PARAFUSOS - DEVEM ACOMPANHAR PARAFUSOS - Todos os demais acessórios necessários para a completa instalação do projetor. - A UFCA disponibilizará projetores para serem instalados pela CONTRATADA						
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 125,0000	R\$ 24.375,0000	06/08/2020 17:23:42
	<b>Marca:</b> MULTIVISÃO <b>Fabricante:</b> MULTIVISÃO <b>Modelo / Versão:</b> GAIOLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SUPORTE DE TETO UNIVERSAL TIPO ANTIFURTO GAIOLA - COR PRETA - PARA PROJETO MULTIMÍDIA - AJUSTES DE ALTURA NO INTERVALO DE 30cm A 80CM (OU MAIS AMPLO PARA MAIS OU PARA MENOS) - GIRO DE 360° - AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 15° - TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON - PORTA DE SEGURANÇA COM CADEADO/CHAVE - PERMITIR FIXAÇÃO DE PROJETO COM 3 OU 4 PARAFUSOS - DEVEM ACOMPANHAR PARAFUSOS - todos os demais acessórios necessários para a completa instalação do projetor. - A UFCA disponibilizará projetores para serem instalados pela CONTRATADA"						
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 125,3300	R\$ 24.439,3500	06/08/2020 19:46:36
	<b>Marca:</b> Orion <b>Fabricante:</b> Orion <b>Modelo / Versão:</b> SX300TP200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UPORTE DE TETO UNIVERSAL TIPO ANTIFURTO GAIOLA - PARA PROJETO MULTIMÍDIA - COR PRETA (Todo quantitativo deve guardar padronização de cor) - AJUSTES DE ALTURA NO INTERVALO DE 30cm A 80CM (OU MAIS AMPLO PARA MAIS OU PARA MENOS) - GIRO DE 360° - AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 15° - TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON - PORTA DE SEGURANÇA COM CADEADO/CHAVE - PERMITIR FIXAÇÃO DE PROJETO COM 3 OU 4 PARAFUSOS - DEVEM ACOMPANHAR PARAFUSOS - Todos os demais acessórios necessários para a completa instalação do projetor. - A UFCA disponibilizará projetores para serem instalados pela CONTRATADA						
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 700,0000	R\$ 136.500,0000	07/08/2020 08:41:00
	<b>Marca:</b> multivisão <b>Fabricante:</b> multivisão <b>Modelo / Versão:</b> suporte <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 242020 Item: 1 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 24,00 Descrição: SUPORTE DE TETO UNIVERSAL TIPO ANTIFURTO GAIOLA - PARA PROJETO MULTIMÍDIA COR PRETA (Todo quantitativo deve guardar padronização de cor) - AJUSTES DE ALTURA NO INTERVALO DE 30cm A 80CM (OU MAIS AMPLO PARA MAIS OU PARA MENOS) - GIRO DE 360° - AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 15° - TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON - PORTA DE SEGURANÇA COM CADEADO/CHAVE - PERMITIR FIXAÇÃO DE PROJETO COM 3 OU 4 PARAFUSOS - DEVEM ACOMPANHAR PARAFUSOS - Todos os demais acessórios necessários para a completa instalação do projetor. - A UFCA disponibilizará projetores para serem instalados pela CONTRATADA						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 136.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 24.439,3500	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 24.375,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 24.244,3500	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 24.000,0150	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:25:23:567
R\$ 24.150,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:28:27:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 24.375,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 2 - GRUPO 1 - CANALETA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	389	R\$ 198,5500	R\$ 77.235,9500	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT12241.00 e DT15040.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANALETA DE ALUMÍNIO PERFIL DUPLO 25mm - COR BRANCA - Dimensões das canaletas STD 25: 73mm (L) x 25mm(H). - Paredes externas: 1,5mm - Septo divisor: 1,2mm. - BARRA DE 3M - Incluindo: CURVAS, TAMPAS, ADAPTADORES e demais acessórios (todos na mesma cor da canaleta) para a completa instalação da canaleta na parede. Modelo de referência: CANALETA DUTOTEC DUPLO 25MM - TIPO D - ou modelo equivalente ou superior. Este modelo já é utilizado nas salas de aula. O modelo fornecido deverá ser totalmente compatível para que possa realizar conexão à estrutura existente.							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	389	R\$ 199,5500	R\$ 77.624,9500	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT12241.00 e DT15040.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANALETA DE ALUMÍNIO PERFIL DUPLO 25mm - COR BRANCA - Dimensões das canaletas STD 25: 73mm (L) x 25mm(H). - Paredes externas: 1,5mm - Septo divisor: 1,2mm. - BARRA DE 3M - Incluindo: CURVAS, TAMPAS, ADAPTADORES e demais acessórios (todos na mesma cor da canaleta) para a completa instalação da canaleta na parede. Modelo de referência: CANALETA DUTOTEC DUPLO 25MM - TIPO D - ou modelo equivalente ou superior. Este modelo já é utilizado nas salas de aula. O modelo fornecido deverá ser totalmente compatível para que possa realizar conexão à estrutura existente.							
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	389	R\$ 200,0000	R\$ 77.800,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT 12241.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANALETA PERFIL DUPLO DUTOTEC 25 D - BARRA DE 3M, TAMPAS RANHADURA DUTOTEC - BARRA DE 3M, Incluindo: ADAPTADOR DE DUTOTEC PARA ELETRODUTO, CURVAS, TAMPAS, ADAPTADORES e demais acessórios para a completa instalação da canaleta na parede.							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	389	R\$ 500,0000	R\$ 194.500,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> dutotec <b>Fabricante:</b> dutotec <b>Modelo / Versão:</b> canaleta duplo 25mm tipo D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> descrição: CANALETA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, REFERÊNCIA DT- 12241.00 E TAMPAS DT-15040.00 (DUTOTEC), DIMENSÕES (AXLXC) 25 X 73 X 3000 MM, PERFIL DUPLO 'D'							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 194.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 77.800,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 77.624,9500	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 77.235,9500	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 77.500,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:25:39:433

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:34:58:600	07/08/2020 09:37:57:070	Fornecedor enviou lance	R\$ 73.910,0000

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 73.910,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 3 - GRUPO 1 - ELETRODUTO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E	Sim	Não	1.750	R\$ 7,2000	R\$ 12.600,0000	06/08/2020

	REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA						20:16:56
<b>Marca:</b> Tecno Prado <b>Fabricante:</b> Tecno Prado <b>Modelo / Versão:</b> CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODUTO CORRUGADO 1" / ORGANIZADOR CABO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	1.750	R\$ 8,2000	R\$ 14.350,0000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> Tecno Prado <b>Fabricante:</b> Tecno Prado <b>Modelo / Versão:</b> CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODUTO CORRUGADO 1" / ORGANIZADOR CABO							
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	1.750	R\$ 9,0000	R\$ 15.750,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> ELECON <b>Fabricante:</b> ELECON <b>Modelo / Versão:</b> EC-EFM4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODUTO CORRUGADO 1" / ORGANIZADOR CABO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	1.750	R\$ 50,0000	R\$ 87.500,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> ms <b>Fabricante:</b> ms <b>Modelo / Versão:</b> eletroduto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODUTO, TIPO CORRUGADO, BITOLA							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 87.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 15.750,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 14.350,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 12.600,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 12.500,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:25:50:560
R\$ 12.400,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:28:59:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 15.750,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 4 - GRUPO 1 - CAIXA PORTA EQUIPAMENTO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	584	R\$ 14,2800	R\$ 8.339,5200	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT-64447.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA EQUIPAMENTOS PARA 03 MÓDULOS incluindo todos os acessórios para a correta fixação e instalação no item 2. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	584	R\$ 15,2800	R\$ 8.923,5200	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT-64447.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA EQUIPAMENTOS PARA 03 MÓDULOS incluindo todos os acessórios para a correta fixação e instalação no item 2. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							

34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	584	R\$ 16,0000	R\$ 9.344,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DT 64444.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA EQUIPAMENTOS DUTOTEC PARA 03 MÓDULOS, incluindo todos os acessórios para a correta fixação e instalação no item 2.							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	584	R\$ 50,0000	R\$ 29.200,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> dutotec <b>Fabricante:</b> dutotec <b>Modelo / Versão:</b> caixa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CAIXA PORTA EQUIPAMENTO, MATERIAL ABS, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETA, REFERÊNCIA DT-64447.00 (DUTOTEC), TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, MODELO 3 BLOCOS							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.200,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 9.344,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 8.923,5200	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 8.339,5200	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 8.350,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:26:07:260
R\$ 8.200,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:26:19:950

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 9.344,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - TOMADA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	778	R\$ 42,0000	R\$ 32.676,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DX 99233.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA ELÉTRICA PADRÃO NBR 14136 DUTOTEC, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	778	R\$ 44,0000	R\$ 34.232,0000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DX99233.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA ELÉTRICA PADRÃO NBR 14136 , incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	778	R\$ 45,0000	R\$ 35.010,0000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DX99233.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA ELÉTRICA PADRÃO NBR 14136 , incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	778	R\$ 70,0000	R\$ 54.460,0000	07/08/2020 08:41:00

**Marca:** dutotec  
**Fabricante:** dutotec  
**Modelo / Versão:** tomada  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 242020 Item: 5 - TOMADA (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 35,00 Descrição: TOMADA ELÉTRICA PADRÃO NBR 14136, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.460,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 35.010,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 34.232,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 32.676,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 31.000,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:26:27:197
R\$ 30.500,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:29:11:760

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 32.676,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 6 - GRUPO 1 - TOMADA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 64,5200	R\$ 12.581,4000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> QM99080.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO HDMI FÊMEA , incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2							
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 65,0000	R\$ 12.675,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> QM 99080.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO HDMI FÊMEA DUTOTEC, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 65,5200	R\$ 12.776,4000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> QM99080.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO HDMI FÊMEA , incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 100,0000	R\$ 19.500,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> dutotec <b>Fabricante:</b> dutotec <b>Modelo / Versão:</b> tomada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: TOMADA DE VÍDEO HDMI FÊMEA, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490

R\$ 12.776,4000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 12.675,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 12.581,4000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 12.400,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:26:35:033

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 12.675,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 7 - GRUPO 1 - TOMADA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 41,0000	R\$ 7.995,0000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> QM99050.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO VGA FÊMEA incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 42,0000	R\$ 8.190,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> DUTOTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO VGA FÊMEA DUTOTEC, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 42,0000	R\$ 8.190,0000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> DUTOTEC <b>Fabricante:</b> DUTOTEC <b>Modelo / Versão:</b> QM99050.00 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA DE VÍDEO VGA FÊMEA incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 100,0000	R\$ 19.500,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> dutotec <b>Fabricante:</b> dutotec <b>Modelo / Versão:</b> tomada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: TOMADA DE VÍDEO VGA FÊMEA, incluindo todos os acessórios (módulos, blocos, keystone) para a completa instalação no item 4. Este item deve ser do mesmo fabricante do produto fornecido no item 2.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 8.190,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 8.190,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 7.995,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 7.900,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:26:42:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 8.190,0000.



34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 90,0000	R\$ 17.550,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 182223 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 3 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 90,9600	R\$ 17.737,2000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> SECCON <b>Fabricante:</b> SECCON <b>Modelo / Versão:</b> HL-HD2.0-3.0M-28 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 3 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 91,9600	R\$ 17.932,2000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> SECCON <b>Fabricante:</b> SECCON <b>Modelo / Versão:</b> HL-HD2.0-3.0M-28 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 3 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 200,0000	R\$ 39.000,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> -- <b>Fabricante:</b> -- <b>Modelo / Versão:</b> -- <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39.000,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 17.932,2000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 17.737,2000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 17.550,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 17.500,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:27:02:027

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 17.550,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 10 - GRUPO 1 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 150,0000	R\$ 29.250,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 7548 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 10 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 194,7800	R\$ 37.982,1000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> SECCON <b>Fabricante:</b> SECCON							

	<b>Modelo / Versão:</b> HL-HD2.0-10M-28 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 10 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO						
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 195,7800	R\$ 38.177,1000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> SECCON <b>Fabricante:</b> SECCON <b>Modelo / Versão:</b> HL-HD2.0-10M-28 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO HDMI 10 METROS BLINDADO COM CONECTORES HDMI MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 400,0000	R\$ 78.000,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> --- <b>Fabricante:</b> --- <b>Modelo / Versão:</b> --- <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 78.000,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 38.177,1000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 37.982,1000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 29.250,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 29.200,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:27:23:370
R\$ 30.000,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:29:25:080
R\$ 27.300,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:32:57:157

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:34:58:600	07/08/2020 09:37:57:070	Fornecedor enviou lance	R\$ 25.740,0000

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 25.740,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 11 - GRUPO 1 - CABO ÁUDIO E VÍDEO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 70,0000	R\$ 13.650,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 7285 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 3 METROS BLINDADO, CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 71,6300	R\$ 13.967,8500	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> VGA3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 3 METROS BLINDADO, CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 72,6300	R\$ 14.162,8500	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> VGA3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 3 METROS BLINDADO, CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 190,0000	R\$ 37.050,0000	07/08/2020 08:41:00

**Marca:** ----  
**Fabricante:** ----  
**Modelo / Versão:** ---  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO NAS DUAS PONTAS, TIPO CABO VGA/GRB, TIPO BLINDAGEM TRIPLA, COMPRIMENTO 10 M, CONECTORES MACHO-MACHO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 37.050,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 14.162,8500	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 13.967,8500	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 13.650,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 13.500,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:27:41:903

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 13.650,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 12 - GRUPO 1 - CABO ÁUDIO E VÍDEO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 110,0000	R\$ 21.450,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 7287 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 10 METROS BLINDADO E COM FILTRO - CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 144,2900	R\$ 28.136,5500	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> VGA 10M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 10 METROS BLINDADO E COM FILTRO - CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 145,2900	R\$ 28.331,5500	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> VGA 10M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO VGA 10 METROS BLINDADO E COM FILTRO - CONECTOR VGA MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 300,0000	R\$ 58.500,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> --- <b>Fabricante:</b> --- <b>Modelo / Versão:</b> --- <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO NAS DUAS PONTAS, TIPO CABO VGA/GRB, TIPO BLINDAGEM TRIPLA, COMPRIMENTO 10 M, CONECTORES MACHO-MACHO							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.500,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 28.331,5500	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 28.136,5500	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 21.450,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490

R\$ 21.500,0000

17.392.397/0001-07

07/08/2020 09:27:57:777

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 21.450,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 13 - GRUPO 1 - CABO ÁUDIO E VÍDEO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 39,4900	R\$ 7.700,5500	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Fabricante:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Modelo / Versão:</b> P2-3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 3 METROS – MACHO MACHO							
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 40,0000	R\$ 7.800,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 384744 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 3 METROS - MACHO-MACHO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 40,4900	R\$ 7.895,5500	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Fabricante:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Modelo / Versão:</b> P2-3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 3 METROS – MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 150,0000	R\$ 29.250,0000	07/08/2020 08:41:00
<b>Marca:</b> --- <b>Fabricante:</b> --- <b>Modelo / Versão:</b> --- <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO AUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.250,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 7.895,5500	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 7.800,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 7.700,5500	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 14 - GRUPO 1 - CABO ÁUDIO E VÍDEO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

ME/EPP ME/EPP/COOP							Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	195	R\$ 55,0000	R\$ 10.725,0000	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> CIRILO CABOS <b>Fabricante:</b> CIRILO CABOS <b>Modelo / Versão:</b> 384744 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 10 METROS - MACHO-MACHO							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 57,4000	R\$ 11.193,0000	06/08/2020 20:16:56
<b>Marca:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Fabricante:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Modelo / Versão:</b> P2-10M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 10 METROS - MACHO-MACHO							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	195	R\$ 58,4000	R\$ 11.388,0000	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Fabricante:</b> PERFORMANCE SOUND <b>Modelo / Versão:</b> P2-10M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO P2 PARA P2 10 METROS - MACHO-MACHO							
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	195	R\$ 150,0000	R\$ 29.250,0000	07/08/2020 08:41:01
<b>Marca:</b> --- <b>Fabricante:</b> --- <b>Modelo / Versão:</b> --- <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO ÁUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.250,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 11.388,0000	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 11.193,0000	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 10.725,0000	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 10.725,0000.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 15 - GRUPO 1 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	5.249	R\$ 0,9800	R\$ 5.144,0200	06/08/2020 17:23:42
<b>Marca:</b> COBRECON <b>Fabricante:</b> COBRECON <b>Modelo / Versão:</b> 11505 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2,5mm - F/N/T							
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	5.249	R\$ 0,9800	R\$ 5.144,0200	06/08/2020 19:46:36
<b>Marca:</b> SIL <b>Fabricante:</b> SIL <b>Modelo / Versão:</b> 2,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2,5mm - F/N/T							
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES	Sim	Não	5.249	R\$ 0,9800	R\$ 5.144,0200	06/08/2020 20:16:56

	EM TELECOMUNICACOES LTDA						
	<b>Marca:</b> SIL <b>Fabricante:</b> SIL <b>Modelo / Versão:</b> 2,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2,5mm - F/N/T						
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	5.249	R\$ 50,0000	R\$ 262.450,0000	07/08/2020 08:41:01
	<b>Marca:</b> cobrecom <b>Fabricante:</b> cobrecom <b>Modelo / Versão:</b> flexível <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2,5mm - F/N/T						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 262.450,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 5.144,0200	34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 5.144,0200	17.392.397/0001-07	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 5.144,0200	18.311.815/0001-57	07/08/2020 09:00:22:490
R\$ 259.800,0000	03.874.953/0001-77	07/08/2020 09:31:09:583

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	11/08/2020 14:03:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 5.144,0200.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 295.154,0200	06/08/2020 17:23:42
18.311.815/0001-57	MC3 SERVICOS E REPRESENTACOES EM TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	-	R\$ 307.503,7400	06/08/2020 20:16:56
17.392.397/0001-07	ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Não	-	R\$ 312.954,7400	06/08/2020 19:46:36
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.094.160,0000	07/08/2020 08:41:01

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	07/08/2020 09:21:33	Item Aberto.
Aguardando convocação ME/EPP	07/08/2020 09:34:58	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	07/08/2020 09:34:58	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	07/08/2020 09:37:57	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 34.816.295/0001-90 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 287.754,0200..
Encerrado	07/08/2020 09:37:57	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/08/2020 10:00:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/08/2020 10:35:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90.
Habilitado	11/08/2020 14:07:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90

**Não existem intenções de recurso para o item**

<b>Troca de Mensagens</b>		
	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Pregoeiro	07/08/2020 09:00:46	Bom dia Srs. licitantes.
Pregoeiro	07/08/2020 09:01:44	Desde já, agradecemos pela participação de de todos.
Pregoeiro	07/08/2020 09:04:11	Antes de iniciarmos a disputa por lances, venho fazer alguns avisos a título de alerta:
Pregoeiro	07/08/2020 09:07:16	Conforme o edital:
Pregoeiro	07/08/2020 09:07:23	"8.11. Será adotado o modo de disputa "aberto", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações."
Pregoeiro	07/08/2020 09:07:42	"8.12. A etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos;"
Pregoeiro	07/08/2020 09:08:05	"8.12.2 Não havendo lances ofertados nos dois últimos minutos, a sessão pública será encerrada automaticamente."
Pregoeiro	07/08/2020 09:08:21	"8.13. Havendo lance ofertado nos últimos dois minutos, a etapa de lances será automaticamente prorrogada;"
Pregoeiro	07/08/2020 09:08:48	"8.14. A prorrogação automática, citada no item anterior, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários."
Pregoeiro	07/08/2020 09:09:45	"8.10 O critério de julgamento será MENOR VALOR PARA O LOTE. "
Pregoeiro	07/08/2020 09:13:41	Portanto, será considerado vencedor aquele que apresentar o menor valor pelo lote, porém, não basta apenas que o valor do lote seja o menor, é necessário que todos os itens do lote vencedor deverão estar com seus melhores lances abaixo ou iguais aos valores de referência (ver tabela 9 do ANEXO I (Termo de Referência)), conforme o subitem 7.1.2 do edital.
Pregoeiro	07/08/2020 09:14:27	"7.1.2 Preços correspondentes ao valor UNITÁRIO de CADA ITEM, sendo que estes preços unitários NÃO PODERÃO SER SUPERIORES aos valores estimativos da contratação para cada item (vide Anexo 1);"
Pregoeiro	07/08/2020 09:15:44	ATENÇÃO: Recomenda-se especial atenção para que os Srs.(as) verifiquem os seus seguintes documentos, tratem de mantê-los regulares e acessíveis ao pregoeiro:
Pregoeiro	07/08/2020 09:16:02	- atestado de capacidade técnica;
Pregoeiro	07/08/2020 09:16:39	- ato constitutivo devidamente registrado;
Pregoeiro	07/08/2020 09:16:53	- balanço comercial;
Pregoeiro	07/08/2020 09:17:04	- certidão de regularidade com o fisco estadual;
Pregoeiro	07/08/2020 09:17:15	- certidão de regularidade com o fisco municipal;
Pregoeiro	07/08/2020 09:17:26	- certidão negativa de falência e concordata.
Pregoeiro	07/08/2020 09:17:55	Certifiquem-se de que estes documentos estejam válidos e acessíveis ao pregoeiro, aqui no sistema comprasnet ou no sistema SICAF.
Pregoeiro	07/08/2020 09:18:14	Srs., iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	07/08/2020 09:18:45	Deem seus lances com responsabilidade, não deem lances baixos demais, aos quais não poderão arcar.
Pregoeiro	07/08/2020 09:19:02	Atendem para atualizar a página do sistema comprasnet, para terem a certeza de que os lances foram atualizados.
Pregoeiro	07/08/2020 09:20:21	Ressalto que os produtos não poderão ser comprados se estiverem com valores acima dos valores estimados, portanto, adequem seus valores com base nos valores estimados de cada item.
Pregoeiro	07/08/2020 09:21:33	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/08/2020 09:34:58	O item G1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/08/2020 09:34:58	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/08/2020 09:34:58	Sr. Fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ 34.816.295/0001-90 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você

		poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:39:58 do dia 07/08/2020. Acesse a fase de lance.
	07/08/2020 09:37:57	O item G1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ 34.816.295/0001-90 enviou um lance no valor de R\$ 287.754,0200
Sistema	07/08/2020 09:37:57	O item G1 está encerrado.
Sistema	07/08/2020 09:37:57	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	07/08/2020 09:42:52	Srs. licitantes, passaremos para a análise documental, permaneçam conectados.
Pregoeiro	07/08/2020 09:55:17	Para IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - Bom dia Sr. licitante. Encontra-se conectado?
34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:56:23	Bom dia Sr. Pregoeiro, sim, estamos conectados.
Pregoeiro	07/08/2020 09:58:28	Para IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - Abriremos o campo de anexos para que o Sr. encaminhe uma nova proposta com seus valores atualizados conforme seus melhores lances.
34.816.295/0001-90	07/08/2020 09:59:58	Sr. Pregoeiro, entendido.
Pregoeiro	07/08/2020 10:00:05	Para IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - Encaminhe, juntamente, catálogos, ou folders, ou panfletos dos produtos, ou outros documentos que contenham fotos e características dos produtos.
Sistema	07/08/2020 10:00:59	Senhor fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	07/08/2020 10:03:09	Para IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA - O Sr. terá o prazo de 03 (três) horas para envio dos documentos solicitados, caso julgue necessário, poderá pedir a prorrogação do prazo, ANTES DE ENCERRAR O PRAZO DAS 03 HORAS, através do e-mail: propostas.proad@ufca.edu.br
Pregoeiro	07/08/2020 10:06:46	Srs. licitantes, permaneceremos conectados e caso possuam alguma dúvida encaminhem-na através do e-mail: propostas.proad@ufca.edu.br
Sistema	07/08/2020 10:35:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.816.295/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	07/08/2020 10:52:57	Srs. licitantes, encaminharemos os documentos para o setor técnico.
Pregoeiro	07/08/2020 10:53:46	Encerraremos esta sessão e agendaremos uma nova sessão para a tarde de hoje.
Pregoeiro	07/08/2020 10:54:53	Fica agendada nova sessão para HOJE (07/08/2020) ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Pregoeiro	07/08/2020 10:55:13	Tenham todos um bom dia.
Pregoeiro	07/08/2020 14:00:03	Boa tarde Srs. licitantes.
Pregoeiro	07/08/2020 14:00:49	Os documentos já foram encaminhados para o setor técnico.
Pregoeiro	07/08/2020 14:01:24	Nos resta esperar pela análise e resposta do setor técnico.
Pregoeiro	07/08/2020 14:03:13	Encerraremos esta sessão e agendaremos uma nova sessão para terça-feira (11/08/2020), pela manhã.
Pregoeiro	07/08/2020 14:04:30	Fica agendada nova sessão para TERÇA-FEIRA (11/08/2020) ÀS 09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Pregoeiro	07/08/2020 14:04:48	Tenham todos uma boa tarde.
Pregoeiro	11/08/2020 09:00:15	Bom dia Srs. licitantes.
Pregoeiro	11/08/2020 09:00:44	Continuamos aguardando as respostas do setor técnico em relação aos documentos encaminhados.
Pregoeiro	11/08/2020 09:01:15	Permaneceremos conectados e, caso seja necessário, faremos novas convocações.
Pregoeiro	11/08/2020 09:01:27	Caso possuam algum questionamento, encaminhem através do e-mail: propostas.proad@ufca.edu.br
Pregoeiro	11/08/2020 12:01:40	Srs. licitantes, encerraremos esta sessão e agendaremos nova sessão para a tarde de hoje.
Pregoeiro	11/08/2020 12:02:13	Fica agendada nova sessão para HOJE (11/08/2020) às 14:00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	11/08/2020 12:02:27	Tenham todos um bom dia.
Pregoeiro	11/08/2020 14:00:07	Boa tarde Srs. licitantes.

Pregoeiro	11/08/2020 14:01:22	O setor demandante encaminhou resposta referente aos documentos para ele encaminhados.
Pregoeiro	11/08/2020 14:06:01	Srs. licitantes, passaremos para a fase de habilitação de proposta.
Pregoeiro	11/08/2020 14:06:56	Ressalto que, dentro de instantes será aberto o prazo para manifestação do interesse em interpor recurso. Caso faça a manifestação, fundamente devidamente e de forma coerente.
Sistema	11/08/2020 14:07:40	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	11/08/2020 14:09:11	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/08/2020 às 14:44:00.

<b>Eventos do Pregão</b>		
<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura de Prazo	11/08/2020 14:07:40	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	11/08/2020 14:09:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/08/2020 às 14:44:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:46 horas do dia 11 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FRANCISCO GLEILSON CLEMENTINO MAGALHAES  
**Pregoeiro Oficial**

LUCIANO GOMES SILVA  
**Equipe de Apoio**

BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

